
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE RCG N° 2293/2024 DEL 11/12/2024

N° DetSet 376/2024 del 02/12/2024

Dirigente: ANTONIO PIRICELLI

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO PERIODO NOVEMBRE 2024 
AL PERSONALE DELLA PM E ADDETTI ALLA SEGNALETICA STRADALE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2293/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04536-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/12/2024 al 27/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2DSG N° 02293/2024 del 11/12/2024

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO PERIODO NOVEMBRE 2024 AL PERSONALE

DELLA PM E ADDETTI ALLA SEGNALETICA STRADALE.

SETTORE POLIZIA LOCALE 

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

Premesso  che  per  gli  adempimenti  previsti  dal  vigente  CCNL è  necessario  procedere  alla

liquidazione delle indennità spettante al Personale chiamato ad assicurare la continuità dei servizi

resi alla cittadinanza;

Considerato

- che, così come stabilito nel vigente CCDI, al Personale dipendente inserito nella turnazione di

lavoro e pronta reperibilità, istituti contrattuali previsti dal CCNL, debbono essere liquidate le

spettanze maturate nel periodo NOVEMBRE  2024;

- che l’importo assegnato a questo Settore per la liquidazione della indennità per la turnazione

del personale della Polizia Municipale e addetti alla segnaletica stradale, gravano sul Capitolo

608 per  un importo  non superiore  a  quello  già  assegnato  nell’anno precedente  per  le  stesse

prestazioni;

-  che  gli  atti  sopra  indicati,  prevedono  di  liquidare  le  prestazioni  di  lavoro  mediante  atti

dirigenziale; 

- che il personale della Polizia Municipale, ivi compreso gli operai addetti alla segnaletica, per

poter assicurare il normale svolgimento del servizio viene impegnato in turni dì lavoro;

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento  che adotta l’atto;

Visto  il  prospetto attestante le ore di lavoro prestato da ogni singolo dipendente nel periodo

OTTOBRE  2024 così come risulta dai fogli di servizio giornaliero;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02293/2024 del 11/12/2024

Visto la DETERMINAZIONE RCG N° 703/2024 DEL 06/05/2024 ART. 79 CCNL 16/11/2022 -

“DISCIPLINA DELLE  RISORSE  DECENTRATE”  -  COSTITUZIONE  FONDO  RISORSE

DECENTRATE ANNO 2024 

Considerato  che appare opportuno liquidare  l’indennità  di  turno spettante  al  personale della

Polizia Municipale compreso gli operai, indicati negli elenchi allegati, così come risulta dalle

attestazioni di servizio agli atti di questo Settore;

Rilevato che la spesa da liquidare sarà imputata sul capitolo 608 imp 853;

Visto

- l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che ha sostituito l’art. 51 della Legge 142/90 e

successive modifiche ed integrazioni, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza

nonché gli adempimenti di competenza dei Responsabili di settore;

- l'art. 184 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

-  la  DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  N.  23/2024  del  16/04/2024   -

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 E DEI SUOI ALLEGATI

- la determinazione dirigenziale n° 00905/2019 - 19/06/2019 - Riorganizzazione del Personale di

Polizia Municipale nei servizi di turnazione e reperibilità in attuazione della deliberazione di

Giunta Comunale n. 00090/2019 del 06/06/2019.

- i riepiloghi e le tabelle di calcolo, allegate alla presente;

-  il decreto n° 211/2024 – Conferimento delle funzioni di Dirigente del Settore "Polizia LOCALE" del

Comune di Afragola il dott. Antonio Piricelli.

quanto  premesso,  considerato,  rilevato  e  visto,  si  propone  adottarsi  la  presente

determinazione

DI LIQUIDARE per tutte le motivazioni esposte in narrativa, l'indennità di turno per il periodo

NOVEMBRE  2024 spettante ai dipendenti della P.M. e addetti alla segnaletica della strada, per

un importo di € 10.964.71;

DI APPROVARE il prospetto allegato alla presente 

– Prt.G. 0060838/2024 - I - 01/12/2024    –  MESE DI NOVEMBRE  2024;

DI IMPUTARE l'importo da liquidare sul CAP 608 imp 853 esercizio finanziario anno 2024;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 02293/2024 del 11/12/2024

DI DARE ATTO che 

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento  che adotta l’atto;

DI TRASMETTERE gli atti al Servizio Paghe e Stipendi per gli adempimenti di competenza;

DI DARE ATTO che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Delibera n. 601 del 19

dicembre  2023,  con  la  quale  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione ha  aggiornato  e  integrato

la delibera n. 264 del 20 giugno 2023  riguardante la trasparenza dei contratti pubblici;

CRONOFLUSSO " INDENNITA' DI TURNO PERIODO NOVEMBRE  2024 AL PERSONALE DELLA PM E

ADDETTI ALLA SEGNALETICA STRADALE".

Valore Totale quadro

economico

€       10.964.71

Dat

a 

avvi

o

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic

.

2024

Approvazione 

determina impegno

Aggiudicazione procedura

di affidamento

Stipula del contratto di 

fornitura

Esecuzione del contratto

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ten. Ciro Balsamo
IL DIRIGENTE COMANDANTE

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza


5DSG N° 02293/2024 del 11/12/2024

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

-         l'art. 107 T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente di Settore o

di servizio; 

-         lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art. 183 del T.U.E.L. e gli artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

-  ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente  che adotta l’atto;

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:

-         è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità  contabile  attestante  la

copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti

impegni di spesa;

-         va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

-         il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del

Registro Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi

dell’ente.

IL DIRIGENTE COMANDANTE
( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 02293/2024 del 11/12/2024

COMANDO POLIZIA LOCALE 
CITTA 'DI AFRAGOLA 

C/TTA' METROPOLITANA DI NAPOLI 

OGGETTO: INDENNITA' DI TURNO SPETTANTE AL PERSONALE IN FORZA ALLA POLIZIA MUNICIPALE INERENTE IL 

IL MESE DI NOVEMBRE 2024.- 
Tariffa ordinarla Tariffa fest.o nott. Tariffa fest.e nott. 

Mat. COGNOME NOME Cat. Ore EURO Totale Ore EURO Totale Ore EURO Totale TOTALE 

839 ALMANNO GENNARO C1 132 € 117 E 154,44 18 € 3 52 € 63 36 o € 5 87 E E 217 80 

644 AMORE ANTONIO 01 o € 1 27 € o E 3,82 € o € 6,37 € € 

645 ANNIBALE DOMENICO C2 124 € 1 20 E 148,80 6 € 3 60 € 21,60 o € 6 01 E € 170 40 

840 ANNUNZIATA GIUSEPPE C1 120 € 117 E 140,40 10 € 3 52 E 35 20 o € 5 87 E € 175 60 

648 ARIOTA MAURO C2 126 € 1,20 E 151,20 12 € 3 60 € 43,20 o € 6 01 E € 194 40 

841 AUSANIO ANTONIO C2 113 € 1 20 E 135,60 15 € 3 60 € 54,00 o € 6 01 € € 189 60 

588 BAIA SEBASTIANO C2 82 € 1 20 E 98,40 15 € 3 60 € 54,00 o € 6 01 € € 152 40 

155 BALSAMO CIRO 02 o € 1,33 € o € 4,00 e o € 6,67 € € 

427 BELFIUME FRANCESCO C2 138 € 1 20 € 165,60 12 € 3,60 € 43,20 o € 6 01 E € 208 80 

798 CAIAZZA PASQUALE C2 144 € 1 20 E 172,80 12 € 3 60 E 43 20 o € 6 01 E € 216 OD 

156 CALANDRELLI FRANCESCO 03 132 € 1 45 € 191,40 6 € 4 37 E 26,22 o € 7 29 E € 217,62 

897 CAPPI ELLO DOMENICO C1 144 E 117 E 168.48 12 € 3 52 € 42,24 o € 5 87 E € 21072 

845 CASTIELLO FRANCESCO C1 125 € 117 € 146,25 12 € 3 52 € 42,24 o € 5 87 € € 188 49 

616 CECERE RAFFAELE C2 138 € 1 20 E 165,60 12 € 3 60 € 43,20 o € 6 01 E € 208,80 

165 CELARDO RAFFAELE C6 o € 1 35 € o € 4 06 € o € 6,77 € € 

615 CESARANO CARMINE C2 102 € 1 20 € 122,40 6 € 3 60 € 21,60 o € 6 01 e € 144 00 

636 CHIARIELLO GIANLUIGI C2 132 € 1,20 e 158.40 12 € 3,60 € 43,20 o € 6,01 € € 201 60 

167 CILIBERTI PASQUALE C6 126 e 1 35 E 170,10 12 € 4 06 € 48,72 o € 6 77 E € 218 82 

846 CINQUEGRANA AMALIA RITA C1 137 € 117 e 160,29 12 € 3 52 e 42,24 o € 5 87 e € 202 53 

847 D'AFIERO GERARDO C1 114 € 1,17 € 133,38 12 € 3 52 € 42,24 o € 5,87 e € 175,62 

617 D'ANIELLO ANGELO C2 138 € 1,20 E 165,60 12 e 3,60 e 43,20 o € 6,01 e € 208 80 

895 DELLE CAVE DOMENICO C1 138 € 117 € 161,46 12 € 3 52 € 42,24 o € 5 87 e € 203 70 

176 DI PALO O.CO PIETRO 03 126 € 1,45 e 182,70 6 € 4 37 € 26,22 o € 7,29 € € 208,92 

828 FALANGA GIUSEPPE C6 o € 1 35 e o e 4 06 e o € 6,77 E € 

181 FANZINI SALVATORE C6 132 € 1 35 E 178,20 6 € 4 06 e 24 36 o € 6 77 e € 202 56 

182 FICO CAROLINA C6 9°6 € 1,35 € 129,60 12 € 4 06 € 48,72 o € 6,77 € € 178,32 

183 FIGLIOLINI ANTONIO C6 144 € 1 35 e 194,40 12 € 4 06 E 48,72 o € 6 77 € € 24312 

184 FORTE ANNA C6 144 € 1 35 € 194,40 12 e 4 06 e 48 72 o € 6 77 e € 24312 

851 FORTINO MARCO C1 132 € 1,17 € 154.44 18 € 3 52 e 63,36 o e 5,87 e € 217,80 

620 FORTUNATO MATTIA C2 126 € 1,20 € 151,20 12 € 3 60 e 43,20 o € 6 01 € € 194 40 

185 FRIZZI GIUSEPPE C6 144 € 1 35 e 194,40 12 € 4 06 e 48,72 o € 6 77 € € 24312 

190 GIACCO PIETRO C6 78 € 1,35 E 105,30 12 € 4,06 E 48,72 o € 6,77 € E 154 02 

852 GIACCO RAFFAELE C1 126 € 1,17 E 147,42 12 € 3,52 E 42,24 o € 5,87 E € 189 66 

194 GIUSTINO GIUSEPPE C6 144 € 1 35 e 194,40 12 € 4 06 € 48,72 o € 6 77 e € 24312 

197 IAZZETTA ANTONIO C6 108 € 1,35 € 145,80 12 € 4,06 E 48,72 o e 6,77 E € 194,52 

653 IAZZETTA GIOVANNI C1 114 € 1,17 e 133,38 6 € 3 52 € 21,12 o € 5,87 E € 154 50 

i? (\ 
.. - - / .• ",· ',;. ~· 

(1 r~_ ' ? .. ,· .,, .. ~, 
.. , .. 
,. :, - '. •_'::,'J 

_.) . .... ,, ,. ~ .... 
' ''f!' ~. 

Comune di Afragola
Smistamento: VIABILITA E TRAFFICO

Prt.G. 0060838/2024 - I - 01/12/2024 11:57:30

Pagina 1 - afragola_0060838/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 02293/2024 del 11/12/2024

Tariffa ordinarla Tariffa fest.o nott. Tariffa fest.e nott. 
Mat. COGNOME NOME Cat. Ore EURO Totale Ore EURO Totale Ore EURO Totale TOTALE 

854 IAZZETTA LUIGI C1 o € 117 € o € 3 52 € o € 5 87 € € 

619 !ORIO CHIARA C2 120 € 1 20 € 144,00 11 € 3,60 € 39,60 o € 6,01 € € 183 60 

894 !ORIO PASQUALE C1 108 € 117 € 126,36 12 € 3 52 € 42,24 o € 5 87 € € 168 60 

428 MAGLIULO PASQUALE C2 126 € 1 20 € 151,20 12 € 3 60 € 43 20 o € 6 01 € € 194 40 

200 MAIELLO PASQUALE C6 o € 1 35 € o € 4,06 € o € 6,77 € € 

647 MOCCIA GIUSEPPE C2 132 € 1 20 € 158,40 12 € 3 60 € 43,20 o € 601 € € 201 60 

856 MOLIGNANO GENNARO C1 108 € 117 € 126,36 12 € 3 52 € 42,24 o € 5 87 € € 168 60 

202 MONICA ANTONELLA C6 120 € 1,35 € 162,00 12 € 4,06 € 48,72 o € 6,77 € € 210,72 

799 MONTALBANO PIETRO C2 138 € 1 20 € 165,60 12 € 3 60 € 43,20 o € 6 01 € € 208 80 

204 PALMIERI PASQUALE C6 126 € 1 35 € 170,10 6 € 4 06 € 24 36 o € 6 77 € € 19446 

858 PAPPADIA GABRIELE C1 136 € 1,17 € 159,12 18 € 3,52 € 63,36 o € 5,87 € € 222,48 

205 PASCARELLA ANTONIO C6 o € 1,35 € o € 4,06 € o € 6 77 € € 

859 PECCHIA FRANCESCO C1 138 € 117 € 161,46 12 € 3 52 € 42,24 o € 5 87 € € 203 70 

533 PETRELLESE PASQUALE C2 82 € 1,20 € 98,40 6 € 3,60 € 21,60 o € 6,01 € € 120,00 

800 RUSSO GIUSEPPE C2 138 € 1 20 € 165,60 6 € 3,60 € 21,60 o € 6,01 € € 187 20 

862 RUSSO LUIGI C1 144 € 117 € 168,48 12 € 3 52 € 42 24 o € 5 87 € € 210 72 

585 RUSSO MARIA C2 114 € 1 20 € 136,80 11 € 3,60 € 39,60 o € 6,01 € € 176 40 

213 SALZANO ORAZIO C6 126 € 1 35 € 170,10 6 € 4 06 € 24,36 o € 6,77 € € 194 46 

864 SARDO LUIGI ROSARI C1 131 € 117 € 153,27 6 € 3 52 € 2112 o € 5 87 € € 174 39 

865 SERRA GIUSEPPE C1 144 € 117 € 168,48 18 € 3,52 € 63,36 o € 5,87 € € 231,84 

893 SILVESTRO ANGELO C1 102 € 117 € 119,34 12 € 3 52 € 42,24 o € 5 87 € € 161 58 

574 TRONGONE MARCO C2 138 € 120 € 165,60 12 € 3 60 € 43 20 o € 6 01 € € 208 80 

866 TUCCILLO RAFFAELE C1 144 € 117 € 168,48 12 € 3 52 € 42,24 o € 5,87 € € 210,72 

867 VERNAZZARO NICOLA C1 138 € 117 € 161,46 6 € 3 52 € 21,12 o € 5,87 € € 182,58 

869 VITALE ANTONIO C1 138 € 117 € 161,46 6 € 3 52 € 2112 o € 5 87 € € 182 58 

219 VOLPICELLI VINCENZO 02 o € 1 30 € o € 3,90 € o € 6,49 € € 

805 ZANFARDINO PASQUALE C2 138 € 1 20 € 165,60 12 € 3 60 € 43,20 o € 6,01 € € 208 80 

883 GALLO GIUSEPPE B1 132 € 110 € 145 20 12 € 3 30 € 39 60 o € 5 51 € € 184 80 

TOTALE 10.964 71 

~FPt V4JJ Il Respo s bile uffi aggiorità Il Respon e Servizio 

MOr. ne tV Ten. ro LSAMO 

IL DIRIGENTE cc !lANDANTE 
( COLONNELLO doti. I ntonio PIRICELLI ) 

I✓~,- (, ,, ,I .. 

Pagina 2 - afragola_0060838/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 02293/2024 del 11/12/2024

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 376/2024 del 02/12/2024, avente oggetto: 

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO PERIODO NOVEMBRE 2024 AL PERSONALE DELLA PM E ADDETTI ALLA 

SEGNALETICA STRADALE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

LIQUIDAZIONE 
INDENNITA' DI TURNO
PERIODO NOVEMBRE 
2024

€ 10.964,71 608 853 2024 SF 2024

Totale Importo:      € 10.964,71

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-12T11:03:56+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2024-12-02T13:26:42+0100
	Piricelli Antonio


		2024-12-11T16:45:22+0100
	marco chiauzzi




